
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33360 Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

.

.

.
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

.

PORTARIA Nº 068/2017-SEEL, DE 12 DE ABRIL DE 
2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 
e considerando o disposto no art. 85 da Lei nº 5.810 de 24 de 
Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
185701A/2 e Processo nº 2017/148313,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ LUIS DE JESUS PINTO 
FIGUEIREDO, matrícula nº 5891196/2, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Esporte em Ed. Física, lotado neste 
órgão, Licença para Tratamento de Saúde, no período de 
21/03/2017 a 04/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE ABRIL 
DE 2017
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo: 169846

.

.
DIÁRIA

.

PORTARIA Nº. 071/2017-SEEL, DE 12 DE ABRIL DE 
2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2017/93833;
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores 
CLEITON MARCIO SOARES SILVA, matricula 5907152/1 e 
EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matricula 5309212, para realizar 
diagnóstico para implantação de ações esportivas desta SEEL, 
no município de Irituia/PA e São Miguel do Guamá/PA, no 
período de 24/03/2017  a  28/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE ABRIL 
DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo: 169849

PORTARIA Nº. 069/2017-SEEL, DE 12 DE ABRIL DE 
2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2017/148024;
RESOLVE:
CONCEDER 8 e ½ (oito e meia) diárias ao servidor ARÃO 
ABRAHÃO DA SILVA, matricula 5925037 para realizar 
diagnóstico para implantação de ações esportivas desta SEEL, 
no município de Mãe do Rio/PA, São Miguel do Guamá/PA e 
Ipixuna/PA, no período de 21/04/2017  a  29/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE ABRIL 
DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo: 169851

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 067/2017-SEEL, DE 11 DE ABRIL DE 
2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 
2017/101450;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria de n° 049/2017 de 13 de 
Março de 2017, publicada no DOE nº 33.351 de 10 de Abril de 
2017, que concedeu 4 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora 
ANA JULIA BRITO CHERMONT, matricula 54182339 para realizar 
visita técnica, no município de Salvaterra/PA, no período de 
13/03/2017 a 17/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE ABRIL 
DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo: 169852

.

.
OUTRAS MATÉRIAS

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 073/2017  – DE 17 DE ABRIL DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 
2016/448867;
RESOLVE:
I – REVOGAR, a partir de 01 de Maio de 2017 a cessão da 
servidora ADRIANA PINHEIRO DOS SANTOS, Matrícula 
nº57234923/1, para Secretaria de Estado de Planejamento, 
concedida pela PORTARIA Nº 085/2015-SEEL de 15/04/2015, 
Publicada no DOE nº32.869 de 17/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, BELEM 17 de 
Abril de 2017
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 170134
.
.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.
CONTRATO

.
CONTRATO 11/2017

Contratada: PUHL INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ/MF nº 
10.335.363/0001-31
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, em conformidade com as 

especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital,
Data da Assinatura: 24/04/2017
Vigência: 25/04/2017 a 25/04/2018
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 8338 - Fonte: 0101 – 
Elemento de Despesa: 339030/449052 - Planejamento Interno: 
4200008338C
Valor Anual: R$ 16.259,25 (dezesseis mil duzentos e cinquenta 
e nove rais e vinte e cinco centavos)
Ordenador de Despesa: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 170156
CONTRATO 14/2017

Contratada: GL ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ/MF nº 
52.618.139/0030-31
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, em conformidade com as 
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital,
Data da Assinatura: 24/04/2017
Vigência: 25/04/2017 a 25/04/2018
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 8338 - Fonte: 0101 – 
Elemento de Despesa: 339030/449052 - Planejamento Interno: 
4200008338C
Valor Anual: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Ordenador de Despesa: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 170157
CONTRATO 16/2017

Contratada: MULTILASER INDUSTRIAL S.A, CNPJ/MF nº 
59.717.553/0006-17
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, em conformidade com as 
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital,
Data da Assinatura: 20/04/2017
Vigência: 25/04/2017 a 25/04/2018
Dotação Projeto atividade: 8338 - Fonte: 0101 – Elemento 
de Despesa: 339030/449052 - Planejamento Interno: 
4200008338C
Valor Anual: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).
Ordenador de Despesa: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 169859
CONTRATO 17/2017

Contratada: SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF nº 11.355.397/0001-50
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, em conformidade com as 
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital,
Data da Assinatura: 20/04/2017
Vigência: 25/04/2017 a 25/04/2018
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 8338 - Fonte: 0101 – 
Elemento de Despesa: 339030/449052 - Planejamento Interno: 
4200008338C
Valor Anual: R$ 1.455,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais).
Ordenador de Despesa: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 169864
CONTRATO 15/2017

Contratada: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF nº 
01.590.728/0002-64
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, em conformidade com as 
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência - Anexo I do Edital,
Data da Assinatura: 24/04/2017
Vigência: 25/04/2017 a 25/04/2018
Dotação Orçamentária: Projeto atividade: 8338 - Fonte: 0101 – 
Elemento de Despesa: 339030/449052 - Planejamento Interno: 
4200008338C
Valor Anual: R$ 13.746,48 (treze mil setecentos e quarenta e 
seis reais e quarenta e oito centavos)
Ordenador de Despesa: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 170159


